
2021 - سال بیستم - شماره  5574 مبر  نوا  1 0  - 1443 لثانی  ربیع‌ا  4 آبان 1400-  چهارشنبه 19   2  سیاسی

گروه سیاسی – جواد سازگار: دو ماه و نیم پس از اینکه 
مجلس به اولین گزینه دولت رئیسی برای وزارت آموزش و 
پرورش رای عدم اعتماد داد، بالاخره با نامه رئیس جمهور به 
مجلس رسما از گزینه دوم دولت برای این وزارتخانه رونمایی 
شد. اما این گزینه هم چندان امید به رای آوری در مجلس 

ندارد.
مسعود فیاضی که مهمترین رزومه وی این است که برادر 
داماد علیرضا زاکانی کاندیدای پوششی در انتخابات ریاست 
جمهوری و شهردار فعلی تهران است، به نظر کارشناسان 
حتی به اندازه حسین باغگلی گزینه قبلی در آموزش و پرورش 
شناخته شده نیست! شاید به همین دلیل است که روز سه 
شنبه هنگامی‌که محمدباقر قالیباف  نامه رئیس جمهور 
دولت سیزدهم مبنی بر معرفی مسعود فیاضی به عنوان وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش را می‌خواند، نمایندگان مجلس 
با فریاد »دو دو« مخالفتشان را با این وزیر پیشنهادی اعلام 

کردند.
این اعتراض را دو نماینده پشت میکروفون مجلس هم 
اعلام کردند.  سید کاظم دلخوش طی تذکری شفاهی با 
انتقاد از معرفی »مسعود فیاضی« برای تصدی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: رئیس جمهور فردی غیرمرتبط را برای وزارت 
آموزش و پرورش معرفی کرده است و این مجلس به وی 
رأی اعتماد نمی‌دهد و باید فردی مرتبط با وزارت آموزش و 

پرورش به مجلس معرفی شود.
همچنین نماینده قم در مجلس نیز از گزینه پینشهادی 
رئیس جمهور برای تصدی وزارت خانه آموزش و پرورش 
انتقاد کرد. مجتبی ذوالنوری در تذکری شفاهی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: گزینه‌ای که برای وزارت آموزش و 
پرورش انتخاب می‌کنید یا باید شخصیت امتحان‌ پس داده‌ای 
باشد که بعد از معرفی‌ وی به مجلس، بهجت و خوشحالی در 
بدنه این وزارتخانه به وجود بیاید و مورد استقبال در مجلس 
قرار بگیرد و یا اینکه گزینه‌ای از درون خود وزارت باشد زیرا 
فرهنگیان معرفی شخصی غیر از بدنه این وزارتخانه را توهین 
و تحقیر نسبت به خود می‌دانند. ما گزینه‌های قوی فراوانی 

داریم و توقع نبود چنین شخصیتی را به عنوان وزیر آموزش 
و پرورش معرفی کنید.

این اعتراضات البته فقط مربوط به نمایندگان مجلس 
نیست و در فضای رسانه ای و سیاسی نیز معرفی مسعود 
فیاضی باعث تعجب کارشناسان و صاحب نظران این حوزه 

شده است. 
فرج کمیجانی، دبیرکل مجمع فرهنگیان در یکی از 
اتاقهای کلاب‌هاوس با ابراز تاسف از معرفی فیاضی به عنوان 
وزیر آموزش‌و‌پرورش به مجلس گفت: فعالان حوزه فرهنگیان، 
از چپ تا راست با فیاضی مخالفت هستند چراکه کارنامه 
عملکرد او از باغگلی هم ضعیف تر است. شخصا بعید می‌دانم 
مجلس به او رای اعتماد دهد مگر آنکه نسبت فامیلی اش 
با علیرضا زاکانی به داد او برسد اما در کل او ضعیف ترین 

گزینه‌ای بود که رئیسی می‌توانست به مجلس معرفی کند.
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی و رئیس دفتر رئیس 
جمهور دوره اصلاحات اما اعلام کرد: معتقدم که فیاضی برای 

وزارت آموزش‌و‌پرورش از مجلس رای خواهد آورد چراکه 
رای نیاوردن او به معنای لجبازی مجلس با دولت است ولی 
مجلس یازدهم قصد چنین کاری را ندارد. ضمن اینکه او 
نسبت فامیلی با زاکانی دارد و همین مساله می‌تواند نجاتش 

دهد.« 
محمد حبیبی، سخنگوی کانون صنفی معلمان نیز با اشاره 
به سابقه فیاضی گفت: دوستانی که با فیاضی کار کرده‌اند 
می‌گویند که او نگاه بسته‌ای به مسائل فرهنگی دارد. مثلا 
در مجلات رشد با لغت موسیقی هم مشکل داشتند. به نظرم 
میرسد باغگلی به عنوان تندرویی که تجربه کمتری داشت 
در قیاس با فیاضی که در تندروی تجربه بیشتری دارد، ضرر 

کمتری برای آموزش‌و‌پرورش داشت.
محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزشی در این باره به 
یکی از رسانه‌ها گفت: متاسفانه این طور که مشخص است 
آقای فیاضی هم مانند آقای باغگلی چندان تجربه‌ای در حوزه 
آموزش و پروش ندارد و تنها موضوعی که در رزومه ایشان به 

چشم میخورد این است که زمانی که آقای زاکانی رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس بوده‌اند ایشان هم به عنوان معاون آقای 
زاکانی در این مرکز حضور داشتند. به غیر از آن سابقه‌ای در 
حوزه آموزش و پرورش در سابقه ایشان وجود ندارد. مدارک 
تحصیلی ایشان هم مرتبط با حوزه آموزش و پرورش نیست. 
واقعیت این است که هیچ امیدی هم برای اینکه مجلس به 
او رای اعتماد ندهد وجود ندارد چون باغگلی هم به دلیل 
اعتراضاتی که صورت گرفت از مجلس رای اعتماد نیاورد اما 
با کش و قوس‌هایی که در ماه‌های اخیر به وجود آمد به نظر 

می‌رسد این اتفاق شامل حال آقای فیاضی نخواهد شد.
وی تصریح کرد: همسر آقای رئیسی جزو شورای عالی 
آموزش و پرورش است به همین دلیل به نظر می‌رسید ایشان 
دغدغه‌های آموزشی بیشتری داشته باشند اما در عمل چیزی 
که شاهدش هستیم این است که کسانی که به عنوان وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی کردند اصلا سر رشته‌ای 
از مشکلات حوزه آموزش کشور ندارند و این موضوع جای 

تعجب دارد!
بهر حال برای اطلاع از سرنوشت این گزینه پیشنهادی، 
احتیاج به زمان زیادی نیست. عضو هیئت رئیسه مجلس از 
برگزاری جلسه رأی اعتماد به مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش در جلسه علنی سه‌شنبه 25 آبان مجلس 

خبر داد.
علیرضا سلیمی‌دیروز گفت: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس 
کمیسیون‌های مجلس به ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات 
به عنوان کمیسیون تخصصی یک هفته فرصت دارند تا سوابق 
و کارنامه کاری وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را بررسی 
و گزارش خود را اعلام کنند لذا جلسه رأی اعتماد سه‌شنبه 

هفته آینده برگزار خواهد شد.
در این یک هفته قطعا رایزنی‌ها و بررسی‌های شکل خواهد 
گرفت و تصمیم نهایی را نمایندگان در صحن علنی مجلس 
و پس از سخنان وزیر پیشنهادی خواهند گرفت؛ تصمیمی‌که 
نشان می‌دهد که نسبت فامیلی به فریاد فیاضی رسیده است 

یا نه؟! 

نظر کارشناسان و نمایندگان مجلس

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رای نمی‌آورد؛ مگر فامیل‌سالاری مبنا باشد

گروه سیاسی – محمدرضا حقی: جلسه علنی سه شنبه 
مجلس با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برای بررسی 
وضعیت اقتصادی کشور و بازار بورس محلی شد برای اعتراض 
نمایندگانی که از وضعیت اقتصاد کشور و بورس گلایه داشتند 
و این انتقادات به جدی بود که یکی از نمایندگان اعلام کرد 
بورس و اقتصاد عشقی اداره می‌شود! گویی نوسانات عجیب 
بازار سرمایه و گرانی‌های بدون علت در حوزه‌های مختلف در 
دو ماه گذشته به نمایندگان نشان داده که تغییر دولت نه تنها 
در این حوزه راهگشا نبوده، بلکه مشکل را تشدید کرده است. 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اما در این جلسه گویی از 
جای دیگری سخن می‌گفت! وی تاکید کرد که اقتصاد ایران 

در یکی از مهم‌ترین نقطه‌های تحولی خود قرار دارد.
اما سید کاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه‌سرا در 
مجلس در جلسه علنی مجلس با بیان این‌که اقتصاد و بورس 
عشقی اداره می‌شود، گفت: وزیر امور اقتصادی و دارایی باید 
مشخص کند که چه کسی این حوزه‌ها را اداره می‌کند؛ چراکه 
نه تنها بازار سرمایه، بلکه سایر بازارها نیز نابسامان است. 
وزارت اقتصاد، وزارتخانه مادر است و باید همه امور اقتصادی 

را کنترل کند. وزیر اقتصاد تمام بازارها را باید پوشش دهد.
علی‌رضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس نیز گفت: 
بورس تحت‌تاثیر عوامل مختلفی مانند قیمت‌گذاری دستوری، 
پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد، انضباط پولی، امنیت سرمایه‌گذاری، 
افزایش تولید، کنترل نرخ ارز و تامین کسری بودجه است که 
باید توضیح داده شود برای ساماندهی این مسائل چه اقداماتی 

انجام گرفته است.
سلیمی‌با بیان این‌که ناهماهنگی در تصمیمات اقتصادی 

آسیب‌زا است، افزود: باید مشخص شود که فرمانده ستاد 
اقتصادی چه کسی است؟ آیا وزیر امور اقتصادی است یا فرد 

دیگری است؟
وی با بیان این‌که براساس اصل ۱۳۷ قانون اساسی، همه 
وزرا در برابر تمامی‌مشکلات مسوولیت دارند، تصریح کرد: 
سهامداران خرد در برابر سهامداران حقوقی همانند ماهی 
کوچک در برابر نهنگ هستند! باید مشخص شود دولت چه 
اقداماتی برای مدیریت و حمایت از سهامداران خرد انجام 

می‌دهد تا آنها اسیر نهنگ نشوند.
وی تاکید کرد: نمی‌توان بازار مسکن، طلا، ارز و فولاد را 

رها کرد و انتظار داشت بورس ساماندهی شود.
همچنین محمدحسن آصفری، نماینده مردم اراک و 
کمیجان و خنداب در مجلس در تذکری خطاب به دولت و 
وزیر اقتصاد گفت: آقای خاندوزی پیش از وزارت دائم توئیت 
می‌کردند و در مورد خروج بورس از وضعیت بحرانی راهکار 
می‌دادند، حالا همان راهکارهایی را که توئیت می‌کردند، اجرا 

کنند تا مشکلات بورس حل شود.
وی افزود: دولت بداند بورس حق‌الناس است و امروز 
دلالانی وارد بورس شدند که سرمایه مردم را به تاراج 
برده‌اند. چرا دولت در خصوص انتشار اوراق به مردم گزارش 
دروغ می‌دهد. بر اساس اسناد خزانه از مهرماه تاکنون ۸ 
هزار میلیارد اوراق توسط دولت به فروش رسیده اما دولت 

می‌گوید اوراقی به فروش نرسیده است. وی گفت: براساس 
قانون اساسی دولت موظف به حفظ اموال مردم است اما 
در بورس اموال و سرمایه مردم مانند یخ آب می‌شود و 
حالا باید به جای اینکه دائم گذشتگان را متهم کنیم که 
البته متهم است، باید برای آینده برنامه‌ریزی دقیقی انجام 
دهیم و دولت گزارش دهد چرا به وعده‌ها عمل نمی‌کند و 
سرمایه مردم در بورس در حال نابودی است. محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز گفت: 
یک روزی در کشور تعداد فعالان بورس آن بیشتر از ۲۰۰ 
هزار نفر نبودند، اما بعد از افزایش به دو میلیون نفر رسید و 
امروز بخش عمده‌ای از جمعیت کشور در حوزه بازار سرمایه 
به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم حضور دارند. وی تاکید 
کرد: تصمیم‌گیری برای این جمعیت عظیم سرمایه‌گذار 
در بازار سرمایه نیاز است و باید ساختار این نظارت تغییر 
کند. از نظر ما وضعیت نظارتی هیچ تناسبی ندارد و باید 
قطعا تغییر کند. امروز با صراحت اعلام می‌کنم وضعیت 
بازار سرمایه از طریق فضای مجازی و شبکه‌های مجازی 
مدیریت می‌شود، دست‌کاری در قیمت که یکی از موضوعات 
 مهم ما است که باید از طریق بازار بورس جلوی آن 

گرفته شود.
جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی، نماینده مردم تربت جام در 
مجلس پس از گزارش وزیر اقتصاد درباره وضعیت بازار بورس 

گفت: در حال حاضر کشور با حجم نقدینگی بسیاری روبه‌رو 
است و این نقدینگی هر بار یکی از بازارهای مسکن، سکه، ارز 

و بورس را با خاک یکسان می‌کند.
وی با بیان این‌که ما باید تکلیف نقدینگی و پول‌های در 
اختیار موسسات مالی، بانک‌ها و اشخاص حقوقی را تعیین 
کنیم، افزود: اقتصاد نباید دولتی باشد؛ به‌گونه‌ای که دولت 
اراده کرده و پول مردم را با عرضه سهام جمع‌آوری و پس 
از آنکه نقدینگی را جمع و نرخ ارز را کاهش داد، قیمت 
سهام را نزولی کند. در ادامه مصطفی طاهری، نماینده مردم 
زنجان و طارم در مجلس خطاب به وزیر اقتصاد گفت: اگر در 
بخش‌های مختلف دولت و وزارتخانه‌های اقتصادی ادعا شود 
که سیاست‌های وزرای دیگر باعث برهم خوردن نظم بورس 
است، برای ما قابل قبول نیست و ما دولت را یکپارچه می‌دانیم 

و وزیر اقتصاد باید هماهنگی این بخش را برعهده بگیرد.
سید غنی نظری‌خانقاه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
همچنین خطاب به وزیر اقتصاد، گفت: سرمایه مردم در بازار 
سرمایه دود شد و شما هم مثل ما تماشاگر هستید. شما 
چه کار برای جلوگیری از ضرر طبقات پایین و مستضعف و 

متوسط که به دولت اعتماد کردند انجام دادید.
وی افزود: اینکه شما برای فرار از مسئولیت عنوان می‌کنید 
که اظهارنظر نمایندگان مجلس و برخی متخصصین باعث 
ریزش بورس می‌شود، درست نیست. این چه بورسی است 

که با یک اظهارنظر جابه جا می‌شود و نوسان پیدا می‌کند.
نظری با بیان اینکه حقوقی‌ها سهامداران خرد را بیچاره 
کردند، ادامه داد: بورس کالا نیز هنوز در ید سهامداران عمده 

است و برای آن‌ها هیچ سقفی تعریف نشده است.

رئیس قوه قضائیه در جمع سفرای بیش از ۶۵ کشور 
جهان و همچنین روسای سازمان‌های بین‌المللی مقیم، 
گفت: بیایید دست در دست هم با دیپلماسی قضایی بی 

تاثیر از رفتارهای سیاسی، از حقوق بشر دفاع کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای رئیس دستگاه قضا طی سخنانی در جمع سفرای 
بیش از ۶۵ کشور جهان و همچنین روسای سازمان‌های 
بین‌المللی مقیم، با اشاره به ضرورت ایجاد درک و 
فهم مشترک پیرامون مسائل حقوق بشری در راستای 
رهنمون‌سازی انسان به سعادت و تکامل، اظهار کرد: 
مادامی‌که انسان وجود دارد بحث حقوق بشر نیز مطرح و 
مورد توجه می‌باشد چرا که موضوع و محتوای حقوق بشر، 
انسان است و برخلاف بسیاری از موضوعات در حوزه‌های 
مختلف سیاسی و اقتصادی و اجتماعی که تاریخ انقضاء 
دارند، حقوق بشر موضوع و محتوایی است که مقطعی 

نمی‌باشد و مستمر و دائمی‌است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به تعالیم مکتب 
اسام و در زمینه شناخت مبدأ و معاد و خالق هستی 
و رسیدن به سعادت و صلح‌طلبی از این طریق گفت: 
بر مبنای تعالیم متعالی اسلامی‌انسان‌ها باید از شرافت و 
انسانیت و کرامت و آزادی و وطن خود دفاع کنند و در 
صورت استطاعت در برابر متجاوزان به شرافت و انسانیت 

آزادی دیگران نیز مقابله کنند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اگر انسان حق‌خواه 
و عدالت‌طلب و صلح‌گرا نباشد نمی‌تواند داعیه استقرار 

صلح و عدالت در دنیا را داشته باشد و منادی آزادی و 
حقوق بشر باشد، گفت: انسان‌ها و سردمداران رژیم‌های 
سیاسی‌ای که از مسیر صلح‌طلبی و عدالت‌خواهی خارج 
شده‌اند نمی‌توانند منادی دفاع از حقوق بشر و پیام‌آور 

صلح و آزادی باشند.
 محسنی اژه‌ای با بیان اینکه در آموزه‌های 
اسلامی‌کمک‌رسانی به همه آحاد بشر فارغ از تمایزات 
و تفاوت‌هایشان مطرح است، گفت: طبق مکتب متعالی 
اسلام سعادتمندی انسان‌ها در گرو کمک‌رسانی آن‌ها 
به سایر مخلوقات و دیگر انسان‌ها می‌باشد و از منظر 
تعالیم اسلامی‌انسان به ماهوی انسان، ارزشمند و صاحب 
حقوق و آزادی و کرامت است و باید در مقابل متجاوزان و 

متعدیان به این حقوق ایستادگی کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به تبلور آموزه‌های متعالی 
مکتب اسام در قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران، 
گفت: بر مبنای مکتب اسامی‌دفاع از حقوق و کرامت 
و آزادی‌های همه انسان‌ها و هم‌نوعان بشر ضروری است 
و این امر در قانون اساسی و سایر قوانین کشور ما تبلور 
یافته است و ما باید در راستای نجات انسان‌ها و رفع ظلم 

و گرسنگی و سایر مصائب از آن‌ها تلاش کنیم.
 محسنی اژه‌ای در ادامه با طرح این پرسش که آیا 

دنیای کنونی یک دنیای عاری از خشونت و تبعیض 
می‌باشد؟ گفت: اکنون در عصر و دنیایی به سر می‌بریم 
که برخی رژیم‌های خودکامه و تروریستی به بهانه‌های 
واهی قریب به دو دهه کشوری دیگر را اشغال می‌کنند و 
به کشتار و آواره‌کردن و تحقیر مردم آن کشور و انهدام 
زیرساخت‌های آن می‌پردازند و یا برخی رژیم‌های مستکبر 
و مرتجع دیگر با تجاوز به سایر کشورها مردمان آن‌ها را به 
خاک و خون می‌کشند و حتی از انداختن بمب در مجالس 
عروسی و عزای آن‌ها نیز اجتناب نمی‌کنند و شنیع‌ترین 

جنایات را مرتکب می‌شوند.
رئیس دستگاه قضا با انتقاد از رویه کشورهایی که 
جنایات آشکار علیه جان مردمان دنیا را نادیده می‌انگارند 
و در مقابل در قبال مسائل خاص به هیاهو و غوغاسالاری 
می‌پردازند، گفت: امروز جامعه بشری برای رفع انواع و 
اقسام ظلم‌هایی که به انسان‌ها در گوشه و کنار دنیا روا 
می‌شود باید به ادراک مشترکی نائل شود و پیشنهاد ما 
در این زمینه آن است که مقوله دیپلماسی قضایی تقویت 
شود تا بلکه با تاثیر نگرفتن از مسائل سیاسی حاکم بر 

دنیا با رویه حقوقی مستقل به کمک حقوق بشر بیاییم.
محسنی اژه‌ای با تشریح مقوله دیپلماسی قضایی گفت: 
طبق آنچه امروزه مرسوم است محتوای دیپلماسی بیشتر 

متضمن مسائل سیاسی و اقتصادی است لذا ضرورت دارد 
محتوای قضایی نیز وارد این عرصه شود؛ بر همین مبنا 
قوه قضائیه جمهوری اسامی‌ایران آمادگی کامل دارد تا 
در راستای توسعه دیپلماسی قضایی به بسط ارتباطات 
حقوق بشری با سایر کشورهای دنیا بپردازد و با مطالعات 
مشترک و جلسات مداوم در راستای رسیدن به ادراک و 
فهم مشترک در امر حقوق بشر با سایر کشورها و جوامع 
گام بردارد و از این طریق در جهت مقابله با انواع و اقسام 
ظلم‌های روا شده در دنیای کنونی و همچنین مقابله با 
مفاسدی نظیر جریانات تروریستی، کارتل‌های مواد مخدر، 
پولشویی و ... گام بردارد. محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: 
دستگاه قضایی جمهوری اسامی‌ایران در حال حاضر با 
تعدادی از کشورها در زمینه‌های مختلف از جمله استرداد 
مجرمان موافقتنامه‌های قضایی منعقد کرده است و این 
آمادگی را دارد این موافقتنامه‌ها را با سایر کشورها نیز 
منعقد کند و حتی در مواردی بدون انعقاد توافقنامه و به 
صورت مقطعی در جهت توسعه ارتباطات قضایی و حقوق 

بشر گام بردارد.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: بیایید دست در دست 
هم با دیپلماسی قضایی بی تاثیر از رفتارهای سیاسی، از 

حقوق بشر دفاع کنیم.
محسنی اژه‌ای گفت: امروز دستگاه قضایی آغوش خود 
را برای همکاری با دستگاه‌های قضایی کشورهای جهان 
در جهت مبارزه با همه مصادیق ظلم و تعدی به حقوق 

بشر باز نموده است.

نماینده مردم شهررضا در مجلس با انتقاد از تأخیر سه 
ماهه دولت در معرفی وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح 
رتبه‌بندی در کوچه پس کوچه‌های بهارستان و پاستور 

بلاتکلیف است.
به گزارش ایسنا، سمیه محمودی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسامی‌در نطق میان دستور خود 
به خاطر همه مشکلات کشور از مردم ایران عذرخواهی 
کرد و گفت: به دلیل توجه رئیس جمهور به حضور در بین 
آحاد مردم انتظار داریم در سفرهای استانی شتاب زده 
عمل نکنند. به شکلی عمل کنید تا ضمن مشاهده برکات 
سفرها، مدیران ارشد اجرایی کشور با تمرکز بر انجام هر 
چه سریع‌تر تغییرات و انتصابات زیر مجموعه‌های دولت 

را از بلاتکلیفی خارج کرده تا به این ترتیب پروژه‌های 
نیمه تمام هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد. این عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره گذشت سه ماه پس از 
رأی اعتماد مجلس به وزرا در خصوص وزارت خانه آموزش 
و پرورش گفت: کم توجهی به یکی از حساس‌ترین وزارت 
خانه‌ها یعنی آموزش و پرورش باعث شده تا با تأخیر 
حدود سه ماهه شاهد معرفی وزیر پیشنهادی باشیم. آحاد 
جامعه مرهون تلاش‌های بی‌وقفه معلمانی هستند که با 
مشکلات اقتصادی و معیشتی رو به رو بوده و حداقل 
انتظار این عزیزان یعنی اجرای طرح رتبه‌بندی در کوچه 

پس کوچه‌های بهارستان و پاستور بلاتکلیف است.
وی با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از دانش آموزان 

بی‌بضاعت ترک تحصیل کردند، گفت: در این موضوع به 
صورت جدی ورود کرده و تصمیم‌گیری کنید.

محمودی تأمین آب شرب پایدار در شهرستان‌های 
دارای تنش آبی را بحرانی جدی دانست و تأکید کرد: 
استان اصفهان و شهررضا از همین جمله و در مناطق 
بحرانی کشور قرار دارند. شایسته است در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ طرح‌های تأمین و انتقال آب شرب و همچنین 
اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب با هدف استفاده از پساب 
تولیدی در واحدهای صنعتی و کاهش برداشت از ذخایر 
زیزمینی در ردیف طرح‌های اولویت دار دولت قرار گیرد.

وی همچنین خطاب به سید ابراهیم رئیسی به ضرورت 
استفاده از بانوان ایرانی در جایگاه مدیریتی اشاره کرد.

محمودی با اشاره سالروز تصویب قانون کار گفت: 
در برخی جلسات مباحث احساسی و غیرکارشناسی در 
خصوص اصلاح یا تغییر قانون کار احساس می‌شود لذا از 
وزیر به عنوان متولی اجرای قانون کار انتظار داریم که در 
صورت ضرورت اصلاح موادی از قانون کار نسبت به تدوین 
لایحه از پیشکسوتان جامعه کارگری اقدام کنید تا خدایی 
ناکرده شاهد حذف اندک حمایت‌های قانونی از کارگران 
نباشیم. وی در پایان خطاب به وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: تأمین و توزیع ناعادلانه نهاده‌های دامی‌بستر 
کشتار دام مولد را فراهم کرده است. درصورت عدم ورود 
 جدی در آینده نچندان دور  شاهد نابودی این صنعت 

خواهیم بود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌از 
وزیر نفت خواست که اعلام کند چه تعداد از 
افراد شاغل در وزارت نفت، بیش از ۳۰ میلیون 

تومان به صورت ماهیانه دریافت می‌کنند.
به گزارش ایسنا، متن نامه عباس مقتدایی 
نماینده اصفهان به جواد اوجی وزیر نفت به 

شرح زیر است:
»جناب آقای مهندس اوجی، وزیر محترم 

نفت
با سلام و احترام

اقدام جنابعالی در توقف شکایت از 
خبرنگارانی که وظایف خبری خود را انجام 
داده بودند، کاری شایسته و ارزنده بود. اینک 
باتوجه به انتشار فیش حقوقی یکی از کارکنان 
آن مجموعه از سوی برخی رسانه‌های کشور، 
خواهشمند است دستور فرمایید به طور دقیق 
و با صراحت به اینجانب اعلام شود که چه 
تعداد از افراد شاغل در وزارت نفت، رقمی‌بیش 

از ۳۰ میلیون تومان به صورت ماهیانه دریافت 
می‌کنند.

این درخواست در راستای اصل  ۸۶ و ۸۸  
قانون اساسی از جنابعالی سوال می‌شود و 
انتظار می‌رود که با توجه به ساختار اتوماسیون 
در آن وزارتخانه در کمتر از ۴ روز پاسخ مزبور 

در اختیار اینجانب قرار گیرد.
بدیهی است قبل از طرح هرگونه سوال 

نمایندگان از وزرا، شایسته است که سوالات 
به صورت مکتوب مطرح شود و در صورت 
عدم پاسخگویی، به صورت سوال در 

کمیسیون و صحن علنی مطرح گردد.
از حسن توجه جنابعالی قدردانی 

می‌نمایم.«
چند روز پیش مقتدایی در نامه ای به 
وزیر نفت خواستار شد که در راستای حمایت 

از خبرنگاران با لحاظ کردن مصالح مرتبط 
با افکار عمومی، دستور توقف شکایت از 
خبرنگار )خوزستانی( صادر کند؛ خبرنگار 
خوزستانی در صفحه شخصی خود در توییتر 
ادعا کرده بود که بعد از انتشار نامه مربوط به 
استخدام‌های غیرقانونی در وزارت نفت، این 

وزارت خانه از او شکایت کرده است.
بعد از آن، مازیار هوشمند رئیس خانه 
مطبوعات با انتشار توییتی اعلام کرد وزارت 
نفت شکایت خود از خبرنگار خوزستانی و سایر 

شکایت‌ها از رسانه‌ها را پس گرفته است.

نظر نمایندگان مجلس درباره وضعیت اقتصادی و بورس

فرمانده اقتصاد کیست؟ اقتصاد عشقی اداره می‌شود!

رئیس قوه قضائیه در جمع سفرای ۶۵ کشور:

بیایید از حقوق بشر دفاع کنیم

رتبه‌بندی معلمان در کوچه‌پس‌کوچه‌های بهارستان و پاستور بلاتکلیف است

تعداد حقوق بگیران بالای ۳۰ میلیون تومان در وزارت نفت اعلام شود

دبيركل حزب مردم سالاري 
در توئيتي درباره مذاكرات وين: 

با ديپلماسي فعال و مذاكره مستقيم 
مي‌توان تحريم‌ها را لغو و گشايش اقتصادي ايجاد كرد

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتی نوشت: احزاب 
جبهه ‌اصلاحات تأکیدی بر بازگشت آمریکا به برجام‌ بدون لغو‌ تحریم‌ها ندارند 
اما بدون دیپلماسی ‌فعال و مذاکره‌ مستقیم و با اعلام چندین شرط برای 
مذاکرات ‌وین و دلخوشي به وعده‌های تروئیکای ‌اروپا یا روسیه و چین تحریم‌ها 
لغو نشده و به اهداف‌ هسته‌ای و منطقه‌اي و گشايش ‌اقتصادي نخواهيم رسيد.

جزئیات انهدام شبکه کلاهبرداری یونیک فاینانس
با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( بیش از 
 150 نفر از سرشبکه‌ها و سرکرده‌های اصلی شرکت هرمی یونیک فاینانس
 )unique finance( در 19 استان کشور شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات که در این خصوص منتشر 
شده بود، عنوان شد: مؤسسین و مدیران این شرکت که از ایرانیان مقیم در 
کشورهای همسایه می‎باشند؛ با معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت 
بین‎المللی و فعال در خرید و فروش سهام شرکت‎های معتبر در بورس‎های 
خارجی، با استفاده از روشهای اغواگرایانه و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف 
و دلاری، اقدام به شبکه سازی هرمی، ارائه توکن دیجیتال به نامUNQT  و 

کلاهبرداری از تعداد زیادی از شهروندان در سراسر کشور نموده‎اند.
با اقدامات صورت گرفته، ضمن جلوگیری از خروج حجم بالایی ارز از کشور، 
سایر اعضای فعال این شبکه هرمی تحت رصد اطلاعاتی قرار گرفته و پرونده 
قضایی مؤسسین و گردانندگان این شرکت هرمی، در دادگاه‌های ویژه رسیدگی 
به اخلال‎گران در نظام اقتصادی کشور، در دست رسیدگی و صدور حکم می 

‎باشد.

دولت به تعارض منافع در بدنه وزارت بهداشت 
رسیدگی کند

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اطلاعیه 
اخیر وزارت بهداشت درباره تعداد پزشکان در کشور گفت: از دولت انقلابی 
آیت الله رئیسی توقع داریم که به تعارض منافع درون بدنه وزارت بهداشت با 

جدیت رسیدگی کند.
علی خضریان در گفت و گو با ایسنا با انتقاد از اطلاعیه روز گذشته وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره وضعیت پزشک در کشور گفت: بند 
۲ ماده ۵ سیاست‌های کلی سامت ابلاغی مقام معظم رهبری و همچنین 
سند چشم‌انداز حاکی از این است که ما باید در حوزه دستیابی به جایگاه اول 
در منطقه غرب آسیا در زمینه شاخص‌های سلامت که شامل سرانه پزشک و 

دندانپزشکی هم می‌شود اقداماتی انجام دهیم.
وی ادامه داد: متاسفانه شاهد این هستیم که وزیر بهداشت و معاونین این 
وزارتخانه نه تنها در راستای این موضوع حرکتی انجام نمی‌دهند و برنامه 
منسجمی را ارائه نمی‌کنند بلکه با صدور بیانیه‌ها، موضع‌گیری‌ها و مانع 
تراشی‌های غیر واقعی از این اقدام مهم برای کشور سر باز می‌زنند.متاسفانه 
اطلاعیه روز گذشته وزارت بهداشت باعث تاسف همه دلسوزانی شد که نسبت 
به موضوع سامت کشور دغدغه داشته‌اند، این مسئله باعث شد سوالی از وزیر 
بهداشت در همین خصوص مطرح کنم که چطور مطلب دروغی را که جریان 
تکنوکرات در دهه ۷۰ اعلام می‌کردند که ما پزشک کم نداریم را دوباره تکرار 

می کند.
این نماینده مجلس توضیح داد: در حالی که ما می‌بینیم مردم برای 
دیدن متخصصی صدها کیلومتر مجبور به سفر می‌شوند، همگی می‌بینیم 
بیمارستان‌هایی که پزشک متخصص ندارند یا بیمارانی را که به خاطر یک 
معالجه مجبور به سفر به شهرهای بزرگ به ویژه تهران می‌شوند و خانواده‌های 
آنها در پیاده روها و پارک‌های اطراف بیمارستان برای چند ده روز زندگی خارج 

از شئونات شهروندی در کشوری اسلامی را تجربه می‌کنند.
خضریان ادامه داد: شاهد هستیم بانوانی که مجبورند به دلیل نبود پزشک 
زن به پزشک مرد مراجعه کنند، در این شرایط تاسف ما از این است که وزارت 
بهداشت اطلاعیه صادر می‌کند که وضعیت موجود مطلوب است، این نشان 
می‌دهد وزارت بهداشت در مسیر سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری اقدام 
و حرکت نمی‌کند و ظاهرا مسئولین وزارت بهداشت جدا از اینکه تاکنون در 

زمینه اجرا اقدامی نکردند، اعتقادی هم به اجرا ندارد.

نام برخی شهرستان‌ها در سامانه ملی مسکن
 وجود ندارد

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: متاسفانه با بهانه‌های واهی 
اسم برخی شهرستان‌ها در سامانه وجود ندارد و می‌طلبد تمامی مردم امکان 

ثبت نام داشته باشند تا شاهد حل مشکل مسکن باشیم.
به گزارش ایسنا، احد آزادی‌خواه در نشست علنی دیروز )سه‌شنبه( مجلس 
شورای اسلامی در تذکری به رئیس جمهور با بیان اینکه وضعیت بازار به هیچ 
وجه مطلوب نیست، گفت: گرانی‌های مهارگسیخته مردم را به ستوه آورده و 

دولت باید تلاش بیشتری برای کنترل بازار داشته باشد.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در تذکر دیگری به دولت در مورد 
سفرهای استانی افزود: این اقدام بسیار مبارک و موثر است و هر چند برخی به 
این سفرها انتقاد دارند، اما دولتمردان از نزدیک می‌توانند با مشکلات و دردهای 
مردم آشنا شوند و نیاز است به قول‌های وعده داده شده عمل شود. به گونه‌ای 
اقدام نشود که نتیجه عکس داشته باشد و در نتیجه بی‌توجهی به مصوبات مردم 
گلایه مند شوند. نماینده ملایر در مجلس در تذکری به وزیر راه و شهرسازی 
افزود: طرح سالانه یک میلیون مسکن طرح بسیار خوبی است اما متاسفانه با 
بهانه‌های واهی اسم برخی شهرستان‌ها در سامانه وجود ندارد و می‌طلبد تمامی 

مردم امکان ثبت نام داشته باشند تا شاهد حل مشکل مسکن باشیم.

مرزهای آبی و خاکی سیستان و بلوچستان
 امنیت پایدار دارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مرزهای آبی و خاکی سیستان و 
بلوچستان امنیت پایدار دارد و وضعیت بهتری پیدا کرده و در بازدیدهای روز 
گذشته تا امروز صبح از مرزهای این استان به شکر خدا وضعیت نسبت به 

گذشته تحول مثبت چشمگیری داشته است.
به گزارش ایسنا- سرلشکر محمد باقری در حاشیه بازدید از کشفیات مواد 
مخدر در زاهدان افزود: شاخص‌های امنیتی سیستان و بلوچستان با بقیه کشور 
تفاوت چندانی ندارد و این نویدبخش فراهم شدن زمینه مناسب برای سرمایه 

گذاری صاحبان سرمایه است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: اکنون سرمایه‌گذاران در 
این استان که دارای توانمندی ذاتی و ظرفیت‌های کارآمد و ارزشمند است 

می‌توانند با خیال راحت سرمایه گذاری کنند.
وی افزود: شاخص‌ها نشان از ارتقای امنیت در مرزهای سیستان 
و بلوچستان دارد که این مهم حاصل تلاش عزیزان مرزبان ما در نیروی 
انتظامی است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شرارت، ناامنی و 
قاچاق در مرزهای جنوب شرق کشور کاهش یافته که این مهم حاصل تلاش 
 چشمگیر شبانه روزی مرزبانان عزیز ما در نیروی انتظامی و سپاه پاسداران

 است.
وی تصریح کرد: هم اشراف اطلاعاتی و هم اقدامات عملیاتی در مرزهای 
سیستان و بلوچستان به لطف خدا توسعه داشته و از جانب کشور همسایه 
)پاکستان( نیز اقدامات مناسبی در جهت ایجاد موانع مرزی، توسعه پاسگاه‌ها و 
ازدیاد نیروهای مدافع مرز انجام شده است. سرلشکر باقری ادامه داد: به  لطف 
خدا همه این اقدامات کشور همسایه در هماهنگی کامل با مرزبانان جمهوری 
اسامی ایران بوده که در مجموع باعث ارتقا امنیت و تبدیل این مرز به یک 
مرکز صلح و دوستی و امنیت پایدار شده و  این مناسبت‌ها ادامه خواهد داشت. 
وی بیان کرد: در موضوع امنیت مرز نیروی انتظامی نقش اساسی دارد  و 
مرز، داخل ایران و پاکستان به همدیگر متصل‌اند و طبیعتا یک زنجیره به هم 

پیوسته در خلال همکاری مجموعه‌ها با هم شکل می‌گیرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه نیروی انتظامی هم در مرز 
و هم در داخل مسوولیت‌های اساسی بر عهده دارد تصریح کرد: برای توسعه 
اشراف اطلاعات فنی چه تصویری و چه الکترونیکی کارهای ارزشمندی هم از 
جهت نصب دوربین‌های گوناگون، پروازهای پهپادی و فعالیت‌های الکترونیکی 
در مرزها انجام شده که  روز به روز در حال توسعه بوده و قطعا امنیت کامل 

مناسب‌تری را فراهم خواهد کرد.

اخبار کوتاه


